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Association royale des Architectes de Liége — tél. : 04-340.04.60 — Fax : 04-344.40.42

Il N’y a pas d’assemblée générale en septembre.

D’ores et déja, nous vous informons que la prochaine assemblée générale aura lieu le

mardi 4 octobre 2011 a 17.30 heures

en nos locaux,

Quai des Ardennes, 12, 4020 Liege

Dans l'attente de vous revoir nombreux, nous vous prions d’agréer, Cher Confréere, I’'expression de
nos salutations distinguées.

Luc HERZE, Président
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PROGRAMME  [télécharges le prograrme détaillé sur notre site Web)

. Découverte des exposants
«  Conférences
. Visite guidée de la gare des Guillemins

« Misite de I'exposition « SOS PLAMNET »

B Le 16 Septembre 2011 2 partir de 17h00.
° Spenbaretdeienier UNIQUEMENT aprés validation

- 4 l'accueil
@ Je souhaite participer FARCHIPRO-Liége-Guillemins

entre 9h et 11h30.

Invitation
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A VOS AGENDAS !

| X 16 septembre 2011 ARCHIPRO : Gare des Guillemins |

| X 2 septembre 2011 Visite RENSON : date a préciser par mail |

| & 04 octobre 2011 Assemblée générale : |

X 28 et 29 octobre 2011  Invitation TERREAL : Couverture tuiles terre cuite
Les hospices de Beaune - Bourgogne - 2 jours

| X 08 novembre 2011 Assemblée générale : |

| % 06 décembre 2011 Assemblée générale : |

COTISATIONS 2011 :
Membres effectifs : 125 €
Membres aspirants : 70 €
Membres pensionnés : 70 €
Membres non indépendants : 85€
Membres stagiaires :
1% année inscription a I'ordre : 15 €
2°™ année : 25 €

Parrainage : Réduction du montant de la cotisation de 12.5 € par membre parrainé
effectivement inscrit a valoir sur la cotisation de 2011.

Cotisation au C.C.P. de ’'ARALg : 000-0148741-40.

Note du secrétariat: I'acces au secrétariat se fait via le numéro de I'Association, qui est pour rappel 04/340.04.60.
Le numéro 04-342.57.00 est réservé aux permanents d'INFOR-ARCHITECTURE

ASSOCIATION ROYALE DES ARCHITECTES DE LIEGE
Quai des Ardennes, 12 — 4020 LIEGE
Tél. : 04-340.04.60 — Fax : 04-344.40.42
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ongres a Malte

L’Aralg s’est associée a la société Van Marcke pour participer au congres organisé par cette
derniere.

Ce congrés se présente tous les 3 ans et aborde les thémes liés a l'activité du groupe Van
Marcke, c’est a dire le chauffage et le sanitaire.

Il s’est déroulé cette année a Malte. Le site choisi était I'hotel Intercontinental situé dans les
faubourgs de La Valette.

Le theme central était « ceuvrer ensemble pour
un monde durable ».

Le titre fait référence a notre époque actuelle
qui nous demande de relever de nombreux
défis : complexité des connaissances
technologiques, réchauffement climatique,
raréfaction de I'eau potable ... et la société Van
Marcke tenait a nous montrer qu’elle s’y
intéresse de trés pres.

Le congrés était partagé entre les différents
séminaires et les visites de l'ile.

La session pléniére qui ouvrait ce congrés nous
a permis d’entendre le célebre chercheur et
explorateur Alain Hubert qui nous a donné ses
impressions personnelles sur le réchauffement
climatique partant de [I'expérience acquise
pendant ses séjours au Pdle Nord et en
Antarctique.

Les jours suivants ont laissé le choix a chacun de s’intéresser soit a des produits, soit a des
techniques, soit au suivi de la Iégislation.

Nous avons notamment relevé une formation intéressante sur les énergies renouvelables,
les pompes a chaleur, la cogénération, la ventilation, les économies d’eau ...

Un autre aspect attirant de ce séminaire concernait les « workshops ».

L’entreprise Van Marcke a réalisé un trés gros
effort logistique pour nous montrer sur place le
matériel ainsi que des réalisations.

Le tout était regroupé dans une foire/exposition
complétée par des modeéles en grandeur nature
montrant trés clairement les fonctionnements et
les bonnes mises en ceuvre des produits
exposeés.

Les moments de détente n’ont pas été oubliés
et les visites de cette petite ile nous ont fait
découvrir son charme séculaire lié en grande
partie a I'histoire des chevaliers.
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La petite taille de lile a permis a
beaucoup d’entre nous de se
promener en bus et de gérer les
promenades au gré de ses envies.

Les cing journées passées sur place
nous ont donc permis d’améliorer nos
connaissances en mariant l'utile a
'agréable.

Nous attendons avec impatience que le
groupe Van Marcke dévoile son
prochain congres et ses objectifs.

Alain Girs.

Les récentes élections qui ont eu lieu lors de la derniere assemblée générale ont
nommé un nouveau Président en la personne de Jean-Marie FAUCONNIER.

Le comité directeur de I’Association royale des Architectes de Liege le félicite
chaleureusement pour cette nouvelle nomination a la téte de I"lUnion wallonne.

Le comité directeur.
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Membres de I’'Aralg

A

Stéphane ADAM
Rosario AGNELLO
Alain ANCION

B

Jean-Louis BALHAN
André BIEMAR

Michel BIERNA
Jean-Francois BLAFFART
David BLAFFART

Benoit BLAMPAIN
Jean-Marie BLEUS
Laurent BOCCA

Stéphane BOINET

Marc BORSU

Alain BOS

Jean-Laurent BOURGUIGNON
Laurence BRISON

Jean BRONKART

René BROSE

Jean-Claude BROUILLARD
Edwige BUHLER

C

Giovanni CALABRESE
Anne CIPLET

Michel COLLARD
Philippe COLLARD
Jean-Frang¢ois CORNELIS
Eric CORNET
Christian COUNSON
Alix COURTOY

Albert COX

Pierre CREMER
Benoit CUSTERS

D

Robert DAUBIT

Adresse

rue Saint Adelain 20

rue de I'Hétel Communal 71

rue Fusch 48

rue Alfred De Taeye 27/bte03

avenue Blonden 50/12
rue Forsvache 85

rue du Pont 22

rue Neuville 33
impasse Germeau 4
allée des Alouettes 31
rue d'Ans 47

allée des Sorbiers 30

avenue Professeur Henrijean 44B

rue de la Paix 9

rue aux Granges 45a
rue Frangois Hanon 18
rue de Bourgogne 16
rue Basse Marquet, 111
rue Les Oies 68

rue du Parc 101

rue Broux 3

rue du Pont 22

rue Axheliere 53

Thier d'Oupeye 72

rue Riga 101

route de Bouillon 140
rue du Pré de Lhoneux 7
rue Neuville 33

rue Francgois Ennot 26
rue J. Wettinck 45

rue Ferdinant Nicolay 14

rue de Rotheux, 218

4600
4420
4000

4680
4000
4460
4500
4987
4040
4432
4000
4671
4900
4460
4480
4340
4000
4470
4052
4470

4680
4500
4500
4683
4685
6700
4920
4987
4432
4101
4000

4100

Visé
Saint Nicolas
Liége

Oupeye

Liege

Gréace Hollogne
Huy

Chevron

Herstal

Alleur

Rocourt

Housse

Spa
Gréace-Hollogne
Clermont Sous Huy
Fooz

Liege

Saint Georges
Beaufays
Saint-Georges-sur Meuse

Hermée
Huy

Huy
Vivegnis
Haccourt
Arlon
Aywaille
Chevron
Alleur
Jemeppe
Liége

Seraing

Téléphone

04 379 78 68
04 253 54 74
04 223 78 11

04 264 77 07
04 254 24 54
04 2313017
08521 23 43
086 43 31 07

04 246 54 96
04 263 94 01
04 379 32 56
08777 43 26
04 233 79 92
04 383 90 20
04 237 01 47
04 252 88 81
04 275 19 53
04 368 76 68

04 278 29 51
08521 23 43
085 21 66 25
04 264 27 83
04 379 70 51

04 384 62 53
086 43 31 07
04 263 42 95
04 233 45 50
04 252 49 88

04 338 31 38

Télécopie

04 37978 16
04 226 09 03

04 240 14 39
04 254 25 54
0423412 44

086 43 3117
04 263 10 90
04 263 94 01
04 379 32 56
08777 41 01
04 234 25 20
04 383 90 20
04 252 78 23

04 368 73 96

04 278 29 51
085 21 66 25
04 264 27 83
04 379 70 51

086 43 3117

04 263 11 65
04 252 34 78

04 338 31 27

Courrier électronique

s.adam@samh.be
rosario@architectureagnello.be
alain.ancion@teledisnet.be

architecte.balhan@skynet.be
info@biemar-biemar.be
bierna.resimont@skynet.be
fa306388 @skynet.be
apsis@skynet.be

jmbleus @skynet.be
laurent.bocca.architecte@skynet.be
archigraphe@live.be
admin.borsu@skynet.be
bos.alain@scarlet.be
jlbourguignon@swing.be
laurence.brison@skynet.be
jean.bronkart@ euronet.be

néant

jcbrouillard@skynet.be

calabrese.g@hotmail.com
néant
michelcollard@skynet.be
ph.collard@skynet.be
cornelisjf.arch@skynet.be
eric.cornet@contactonline.net
counson@hbh.lu

apsis @skynet.be

archi.crem.p@swing.be
benoit.custers @teledisnet.be

robert.daubit@skynet.be




Pierre DAVID

Olivier DE SAINT-GEORGES
Brigitte DE TROYER

Pierre DELCHAMBRE
Baudouin DELCOUR
Jean-Pierre DELHAYE
Jean-Marie DELHAYE
Christian DEMONCEAU
Pierre DEPERMENTIER
Vincent DESSART

Pierre DESSOUROUX
Benoit DIRICK

Beaudouin DU PRE WERSON
Christian DUCHATEAU
Jean DUMONGH

Bernard DUTILLEUX

E

André EHX

F

Jean-Marie FASTRE
Jean-Marie FAUCONNIER
Michel FELLIN

Jacques FONTAINE
Christian FONTAINE
Georges FOULON

Daniel FRANCK

Hugues FRANCOIS-NAVEZ

G

Luc GABRIEL
Romuald GASPERINI
Bruno GAVA

Adil GHERIB

André GHILAIN

Alain GIRS

Jean GLAUDE

Didier GOFFAUX
André GOTTSCHALK
Benoit GREFFE
Marie-Noelle GUISSART

rue Linette 31

rue Jean Haust 90
Vervoz 8

rue de I'Epargne 38
route de Hamoir 18
route de la Xhavée 27-A
rue du Pommier 25

rue de la Fontaine 42
avenue Bois le Comte 2B
rue du Marais 136-A
rue de I'Ourthe 9

rue des Cerisiers 16
quai de Rome 25

Rue Pasteur, 90

rue du Chéneux 11

rue J. Verkruyst 43

rue du Puits 22

grand-route 49

Avenue de Sur Cortil, 143

rue du jardin botanique 27
rue des Tanneurs 18

rue Neuve 27

rue Sylvain Gouverneur 27
rue du 8 mai 19

rue de Bovenistier 58

rue Albert ler 20

rue de Lens St Remy 1
rue des Ramonniers 31
boulevard Piercot 9 / 4A
avenue du Luxembourg 18
rue de Henne 48

rue des Roches 22

rue des Champs 24

rue Foresterie 27A

rue de I'Institut 33

rue monchamps, 33

4122
4000
4560
4032
4500
4845
4000
4670
4140
4500
4160
4300
4000
4430
4540
4681

4540

4367
4130
4000
4020
4960
4430
4460
4350

4280
4280
4400
4000
4020
4053
4170
4020
4600
4670
4052

Plainevaux
Liége
Clavier
Chénée
Huy
Jalhay
Liége
Blégny
Sprimont
Huy
Anthisnes
Waremme
Liége

Ans

Amay

Hermalle S/Argenteau

Ampsin

Odeur-Crisnée
Tilff

Liége

Liége

Malmedy

Ans
Gréace-Hollogne
Remicourt

Hannut

Abolens
Flémalle-Grande
Liége

Liége

Embourg
Comblain-au-Pont
Liége

Richelle
Blégny-Trembleur
Beaufays

04 342 25 52
04 234 68 58
086 34 49 16

085213573

04 227 72 22
04 387 52 73
04 380 07 80

04 38370 70
01967 77 84
04 253 22 53
04 247 20 81
085314073
04 379 73 52

085 31 80 71

04 257 61 97
04 388 20 38
04 221 30 60
04 365 21 16
08077 01 06
04 263 45 41
04 250 45 45
019 54 65 55

0195127 71
019 58 84 98
04 250 25 58

04 342 12 42
04 367 06 62
04 369 21 08
04 341 01 54
04 250 37 32
04 387 44 22
04 368 38 15

04 341 53 68
04 234 68 58

04 227 77 95
04 387 52 73

04 383 72 92
04 375 84 33
04 253 32 38
04 247 20 81

04 379 73 52

08531 14 26

04 257 40 64
04 388 20 48
04 221 30 20
04 367 90 49
080 77 01 06
04 263 45 41
04 250 49 48
019 54 65 55

01951 42 85

04 250 27 89
087 337575
04 342 71 22
04 366 02 52
04 369 22 04
04 341 01 58
04 250 90 05

04 368 58 26

davidpierre@skynet.be
oli.dsg@gmail.com
architecte@de-troyer.be
heperier@hotmail.com
delcour.notturni@skynet.be

jmdelhaye@skynet.be
ch.demonceau@skynet.be
depermentier@skynet.be

dessouroux.architecte@skynet.be
b.dirick@skynet.be
njda.architecture@skynet.be
d.c.a.e@skynet.be

b.dutilleux@skynet.be

andre.ehx@skynet.be

jmfastre1 @hotmail.com
fauconnier.jeanmarie@skynet.be
bureaufellin@skynet.be
jacques.fontaine@euronet.be
architecte.fontaine@mobistar.be
georgesfoulon.architecte @skynet.be
franck.daniel@skynet.be
hugues.francoisnavez@scarlet.be

luc.gabriel@swing.be
romuald.gasperini@skynet.be
gava@entraxes.be
archi_adil@yahoo.fr
a.ghilain.archi@skynet.be
bureaugirs@skynet.be
jeanglaude@skynet.be
didier.goffaux@skynet.be
andre.gottschalk@skynet.be
benoit.greffe@busmail.net
info@guissart.be




H

Léo HAESBROECK
Patrick HAINAUT
Nicolas HALLEUX
Fabienne HENNEQUIN
Philippe HERMANS
Luc HERZE

Norbert HESS
Denis HEUSCHLING
Geneviéve HEX
José HILIGSMANN
Gil HONORE
Zdenek HORACEK
Paul HOUBAR

Michel ISTACE

J

Pascal JACOB

Henri JADOT
Quentin JAMAR
Marcel JANSSENS
Sabrina JAREMEZUK
Jean-Louis JORIS
Stéphanie JOSSE

K

Michel KEUTGENS
David KINET

L

Daniel LACOMBLE
Jean-Paul LAIXHAY
Pierre LAPORT

Anne LECLAIR
Jacques LEENDERS
Paul LEJEUNE
Anne-Claire LEONARD
Marc LERUSSE

promenade Hanrion 11
rue des Wallons, 40
rue du Ladrie 24

rue Ambiorix 61

Trou Bottin 1

rue Jouhaux 4

W eckerath 26

rue Trappé 7
Boulevard Piercot 17
rue de Sélys 8

rue de Robermont 48
rue Céte d'Or 68

rue Gaston Grégoire 49

rue des Bruyéres 39

Lescours 18

rue F. Nicolay 181

Fond du Fourneau 19
rue du Batty 58

Tilleul St Joseph 23

rue d'Angleterre 18

rue Sainte Walburge 135

Voie Pirson 9A
rue Fecher 35

rue Joseph Dejardin 42

rue Herman Reuleaux 50
rue de Jemeppe 68

avenue des Martyrs 152
Paradis des Chevaux 17
route de Méry 21

Vieux Chemin de Brume 24
avenue Henri Warnant 17

4900
4000
4630
4000
4120
4102
4760
4000
4000
4000
4020
4000
4540

4000

4653
4041
4570
4000
4537
4500
4000

4877
4161

4020
4020
4431
4620
4053
4130
4980
4020

Spa

Liége
Soumagne
Liége
Rotheux-Rimiére
Seraing
Bullingen
Liége
LIEGE
Liége
Liége
Liége
Amay

Liége

Bolland
Vottem
Marchin
Liége
Verlaine
Huy
Liége

Olne
Villers-Tours

Liége

Liége
Loncin-Ans
Fléron
Embourg
Esneux
Trois-Ponts
Liége

087 77 27 01
04 252 57 57
04 377 22 85
04 230 56 00
04 371 59 98
04 338 26 01
080 54 84 75
04221 39 64
04 230 57 99
04 252 11 46
04 34200 72
04 253 04 06
085 31 34 34

04 252 83 44

0/227 63 82

04 252 73 52

085217020
04 362 19 29

087 55 38 89

04 34278 17
04 379 86 86
04 263 14 81

04 365 49 05
04 380 23 58
080 31 83 38
04 342 09 06

087 77 09 08
04 229 57 71
04 377 22 85
04 230 56 09
04 372 01 66
04 338 24 99
080 54 90 36
04 221 39 59
04 230 57 96

085 31 23 24

04 252 12 09

04 227 63 82

04 252 73 52

085 25 0745
04 362 19 28

087 55 38 89

04 344 39 54

04 263 14 81

04 380 23 58

080 31 84 38
04 342 09 06

hd.architecture@skynet.be
hainaut.patrick@swing.be
nicolas.halleux@belgacom.net
fh@hennequin.be
ph.hermans @skynet.be
Luc.herze@skynet.be
norbert.hess @skynet.be
d.heuschling@plan9.be
archi.clotuche.hex@skynet.be
jose.hiligsmann@roosensa.be
fa299901 @skynet.be
arch.horacek@ gmail.com
houbar.breakers@skynet.be

istace.architectes @ euphonynet.be

néant

janssens-marcel@skynet.be
jaremezuk@hotmail.com
jlioris@hotmail.com
bureau@josse-timmermans.be

keutgens.architecte@busmail.net

architecte.lacomble@skynet.be
jp.laixhay @skynet.be

néant

leclairanne@skynet.be
gec.expert@skynet.be
paul.lejeune@base.be
a-claire.leonard@skynet.be
marc.lerusse@teledisnet.be




Jean-Claude LHOEST
Maryline LODOMEZ
Aurélie LOUIS
Jean-christophe LOUIS

Daniel MANIA

Nadia MANIQUET
Jacques MANZAN
Josette MARCHETTI
Jean-Bernard MASSAUX
Serge MEDARD
Philippe MEILLEUR
Pierre MEILLEUR
Isabelle MEIRLAEN
Robert MELOTTE
Claudy MERCENIER
Georges MERNIER
Audrey MICHEL
Philippe MICHEL

N

Lucien NAHAN
Jean-Luc NAHAN
Harry NATOWITZ
Bernard NIZET

P

Florine PARIZEL
Robert PEL

Daniel PIEDBOEUF
Pierre POLET

Q

Jacques QUOILIN

R

Jean RENAULT
Francoise ROCCA

rue des Bleuets 13
Ozo 4/A

rue du Plantin 20
rue Grande 17

rue des Gottes 57

rue Saint Léonard 194
rue des Sables 83

rue Fosse Miesny 1
Hansez 80-C

rue du Bellenay 66
place Leblanc 2

rue Saint Sang 16a
rue de Vervoz 8-C

rue Franck 33

rue Soxhluse 45b
avenue Eugene Ysaye 5
rue Franck 33

rue des Buissons 33

rue de Bois de Breux 64
rue de Bois de Breux 64
quai de Rome 25/012
rue Saint Maur 66

Montagne de Bueren 19
rue des Genéts 21

rue du Général Bertrand 58
rue Duvivier, 15,

allée des Platanes 8B/bte 252

Bld de la Sauveniére 144/011
rue du Cloitre 53

4100
6941
4340
6767

4051
4000
4100
4000
4877
4040
4170
5060
4560
4623
4624
4053
4053
4000

4020
4020
4000
4000

4000
4130
4000
4000

4053

4000
6700

Seraing

Izier - Durbuy
Othée
Torgny

Vaux-sous-Chévremont

Liege
Seraing
Liege
Olne
Herstal

Comblain-au-Pont
Sambreville - Auvelais

Clavier
Magnée
Romsee
Embourg
Embourg
Liege

Jupille
Liege
Liege
Liege

Liege
Tilff

Liege
Liege

Embourg

Liege
Arlon

04 336 64 44
086 32 19 99
0486 428 807
0498 426 800

04 365 23 00

04 336 69 93
04 253 43 90

04 264 29 71
04 369 37 40
071777375

04 358 27 87
04 355 05 54

04 252 5179

04 3701212
04 3701212
04 253 22 53
04 252 86 80

04 388 16 70
04 225 13 60
04 222 03 62

04 365 12 69

04 223 01 32
063 23 78 87

04 336 44 49

04 365 23 00

04 336 69 93
04 253 43 90

04 369 46 81
071777375

04 37013 13
04 370 13 13
04 253 32 38
04 252 86 80

04 388 16 70
04 226 57 94
04 222 03 62

04 365 12 69

04 221 05 96
063 23 27 84

jc.lhoest@skynet.be
maryline.lodomez@skynet.be
aurelielouis @skynet.be
jchl.archi@hotmail.com

danmania@voo.be
nadiamaniquet@ yahoo.fr
jacques.manzan@scarlet.be
marchetti_j@yahoo.fr

néant
architectes@ meilleur.be
p.meilleur.architecte@swing.be

atelier.33@skynet.be
claudy.mercenier@skynet.be

inter_etudes @ hotmail.com

architecte.nahan@busmail.net
architecte.nahan@skynet.be
njda.architecture@skynet.be
nizet.bernard@belgacom.net

néant
daniel.piedboeuf @gesti.be
PIERRE_POLET @skynet.be

quoilinjacques@gmail.com

jean.renault@yucom.be
frocca@progroup.eu




S

Alain SACRE

Henri SAIVE

Bernard SALEE

Marc SAMISCHLEWSKI
Pierre SAUVEUR

Louis SCHOCKERT
Daniel SCHULPEN

Karl SIMON

Michel SOMBERG
Rudolphe STASSEN
Waldemar STASZEWSKI
Eric STOCKEYR

Daniel SZECEL

T

Henri TELLER
Fabrizio TENGATTINI
Joseph THEATE

Guy THEATE

Philippe THEUNISSEN
Evelyne THONNARD
Louis THONON

Eric TIMMERMANS
Bernard TOMBEUR

Vv

Hubert VAN EYCK
Patrick VAN HOYE

Marc VANDENDRIESSCHE

Patrice VANRYCKEL
Marc VANWERSCH
Pierre-Yves VOZ

w

John WERY

Z

Francois-Xavier ZIANE
Marc ZWEBER

rue E. Vandervelde 10
rue Jean Jaurés 25

rue des Orchidées 95
avenue des Lanciers 20
rue de Campine 143
Rue des Glacis 185

rue du Centre 11

rue Pachlauw 17

rue Pol Devaux 4/012
rue des Vennes 183
rue Emile Vandervelde 344
Rue T. Gonda 135

rue des Awirs 15

dréve du Chéateau 19

route de Seraing 72

route de Durbuy 78

Place duWez 9

place Saint Lambert, 68/021,
bld d'Avroy 282 / bte 083
quai des Ardennes 103

rue Sainte Walburge 135
rue de I'Yerne 23

rue des Avins 9

rue des Combattants 12b
rue Ambiorix, 78

rue des Courteaux 194
rue du Hollu 41

avenue Blonden 74

chaussée Romaine 61

rue de Rotterdam 44
rue Chaussée 24

4130
4624
4030
4900
4000
4000
4257
4690
4000
4020
4610
4400
4400

4620
4122
6940
4180
4000
4000
4031
4000
4351

5370
4051
4000
4032
4140
4000

4557

4000
4342

Tilff
Romsée Fléron
Grivegnée
Spa

Liege
Liege
Berloz
Wonck
Liege
Liege
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